Администрация муниципального образования
<<МУпиципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики)>

кУдмурт Элькунысь Якшур-Ббдья ёрос муниципал oкpyD муниципал
кылдытэтлэн Адми нистрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << t >> сентября 2022 года м /.J,: т

с. Якшур-Бодья

О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ,
услуг, утвержденное постановлением Администрации муниципального

образования <Муниципал ьн ы й округ Якшур-Бодьинский район
Улмуртской Республики>> ЛЪ 2б3 от 18.02.2022 года

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 ФедераJIьного закона от 18.07.2011
года J\Ъ 223-ФЗ (О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц)), с прик€вом Министерства финансов Удмуртской
Республики от 14.|2.2018 года М 16н кОб утверждении Типового положения о
закупке товаров, работ, услуг)), руководствуясь статьями 30,З2, частью 4 статьи
38 Устава муниципzLпьного образования <<Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>, Администрация муниципЕlJIьного
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Улмуртской
Республики), ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг,
утвержденное постановлением Администрации муницип€tльного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики> от
18.02.2022 года Jt 26З (Об утверждении Типового положения о закупке
товаров, работ, услуг>, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
к1.4. Руководитель Заказчика обязан при осуществлении закупок

принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в

соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года J\Ъ 27З-ФЗ (О
противодействии коррупции> (лалее - Федершьный закон Jф 273-ФЗ).>;

2) пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:

<з.2,2, Член Комиссии обязан при осуществлении закупок принимать
меры по предотвращению И уреryлирOванию кOнфликта интересOв в
соответствии с Федеральным законом м 27з_Фз.

Членами Комиссии не моryт быть:
1) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатахзакупки (определения поставщика (исполнителя, .rодр"дr"*u) при

осуществлении конкурентной закупки), в том числе физические лица,
подавшие заявки на участие в закупке, либо состоящие в трудовых отношениях
с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо
являющиеся управляющими организаций, подавших з€UIвки на fiастие в
закупке. Понятие (личная заинтересованность) используется в значении
укЕванном в Федеральном законе J\b 273-ФЗ;

2) физические лица, являющиесЯ участниками (акционерами)
организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов
управления, кредиторами участников закупки.

член Комиссии обязан незамедлительно сообщить Заказчику о
возникновении обстоятельств, предусмотренных настоящим пунктом.

в случае выявления в составе Комиссии физических лиц, ук€ванных в
настоящем пункте' Заказчик обязан незамедлительно заменить их другими
физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным
положениями настоящего пункта. ) ;

3) в пункте 3.4.12 слово к(лота)> исключить;
4) пункт |4.4 в подр€вделе <<Порядок проведения закупки у субъектов

м€tлого и среднеГо предпринимательства по принципу (электронного маг€винаD
считать пунктом 14.5;

5) в пункте 15.10 слова <(цены лота)> исключить.

2. Муницип€lJIьным бюджетным и автономным учреждениям
мунициПапьногО образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Улмуртской Республики> в срок до 1 октября 2о22 года внести
изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг.

З. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>> А.В. Леконцев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения экспертизы постановления

Ад м и н и с т р а II и и *
" "

*!Xll',flX; :аТ : ЖЬ н и ц и п а л ь н ы й о кру гЯкшур-Бодь инский ра йон Уд rурr.кой Республики>>

1 Дата проведениrI экспертизы: (€0) сентября 2022года.2' МеСТО ПРОВеДеНИ'I ЭКСПеРТизы: Администрация муниципilльногообразования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район УдмуртскойРесгryбликп>.
3. Эксперты: Бармашов М.А. - руководитель аппарата АдминистрациимО <Муниципаrrьный округ Якфр-Ьодьинский район УдмуртскойРесгryблики>; Вахрушева н.А. - нач€Lльник УправлениrI правового обеспеченияи взаимодействия с органами местного самоуправлениrI Администрации МОкМуниципальный округ Якшур-Б_одьинский раион Удмуртской Ресгryблики)>;Бендер и.А. начальник Управления муниципалъной с.гryжбы иделопроизводства Администрации мО кМуниципапьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики).
4, Реквизиты постановлениrI (проекта постановления): проектпостаноВлени,I (О внесении изменений в Типовое положение о закупкетоваров, рабоц услуц утвержденное постановлением Администрациимуницип€lльного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Ресгryблики) :Ts zЪз от 18.02.2 О22 iia>5, Перечень вьUIвленных коррупциогенньгх фаlсторов и проявленийкоррупциогенности С Указанием их признаков (описания)
" .оо.uaтствующихстатей (частей, пунктов, ПОдгý/нктов, абзацев) .rоarч*rо*ениr1 (проекгапостановления), в которьж эти факторы вьUIвлены (их краткое описание):коррупциогенные факторы и проявлениrI коррупциогенности не вьUIвлены.6, Предложени,I о способах ,r"Ь"дuц"" или нейтрализации

::**Т:::у1]' факторов и проявлений коррупциогенности (доработке

7. Выводы:
коррупцuоzенносmu.

не выявлены коррупцuонньле факmорьt u проявленuя
PeKoMeHdyeM к пр

М.А.Бармашов
Н.А.Вахрушева

И.А.Бендер
(поdпuсu эксперmов)